ARY CORRÊA – VEREADOR

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5651

e-mail: vereadorarycorreai@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº___/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido Patriota, com assento nesta Casa

de Leis,  no uso de suas atribuições regimentais,  INDICA ao Exmo.  Senhor

Victor da Silva Coelho, Prefeito, que seja feito um estudo seguido de ações,

que  possibilite  a  secretaria  de  saúde,  através  de  palestras  nas  escolas

Municipais  e  parcerias  com  Estado  para  escolas  estaduais,  uma  equipe  de

orientação  para  jovens  de  14  à  18  anos  sobre  gravidez  precoce,  sobre  o

nascituro, aborto, gravidez sem planejamento, com orientações sobre programas

oferecidos  pelo  município  no  que  diz  respeito  a  essa  área,  métodos

anticoncepcionais etc., neste Município.

Justificativa:

 Tal propositura visa atender a real  necessidade dos jovens munícipes,

haja vista que existem poucas informações na área citada, os jovens estão sem

instruções, fato este tem preocupado muitos, é preciso um trabalho preventivo

referente ao tema citado, pede-se que seja feito uma análise seguido de ações

contundente, sobre esse tema muito importante para o município.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 09 de outubro de 2023

Ary Corrêa
Vereador – Patriota

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100380038003200380036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2023-10-11T09:18:51-0300